
Uchwała Nr XIX/107/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2024 oraz zasad jej opłacania 

 

Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 

129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. 

poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej członkiem 

Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy proporcjonalnie 

do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od liczby mieszkańców 

gminy na dzień 30 czerwca 2023 r. według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, I rata płatna 

w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj., do 15 stycznia ,15 kwietnia, 

15 lipca i 15 października. 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po upływie 15 dni od 

dnia wymagalności wpłaty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/107/23 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na rok 2024 oraz zasad jej opłacania 

 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania składki członkowskiej na rzecz Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty gminy członkowskie zobowiązane są do uiszczania składki członkowskiej na działalność Biura.  

Opracowana prognoza wpłat, w tabeli Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, 

rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w roku 2024, zawiera: 

1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 4,00 zł w stosunku do liczby mieszkańców 

(zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2022 roku. W 2023 roku łączna kwota składki stanowiła 

814.248,00 zł. Na 2024 rok oszacowano kwotę 804.880,00 zł. W ramach składki, środki do 20% łącznej 

wysokości, przeznaczane są na wkład własny do realizowanych projektów. 

2.  Rezerwę w kwocie 150 000,00 zł., z tego rezerwa ogólna w kwocie 90.000,00 zł. oraz rezerwa celowa w 

kwocie 60.000,00 zł. Zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych rezerwa ogólna stanowić 

powinna 0,1%-1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości pozyskania dochodów z innych źródeł 

niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na poniesienie wydatków, które nie zostaną zaplanowane w 

budżecie na 2024 rok. Ponadto zaplanowano rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki związane z 

realizacją projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE. Perspektywa 

programowa 2021-2027 powoli rusza, ogłaszane są nabory i konkursy. Nie można przewidzieć czy 

dofinansowanie zostanie pozyskane. Kwota podlegała będzie rozliczeniu w danym roku budżetowym. Po 

rozwiązaniu rezerwy środki nie wykorzystane zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu publicznego, która zaplanowana została w kwocie łącznej 480.310,00 zł, z tego spłata rat 

kapitałowych w kwocie 437.000,00 zł i odsetek w kwocie 133.310,00 zł. W 2023 roku łączna kwota składki 

stanowiła 241.233,00 zł.  

Na koszty obsługi długu publicznego w 2024 roku składa się: 

3.1. Kredyt na realizację projektów „INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne” oraz „Zwiększenie drożności 

korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty”. Termin spłaty kredytu zaplanowano na okres od 2023 do 2028 roku. 

3.2. Pożyczka zawarta z WFOŚiGW w Szczecinie na pokrycie kosztów niekwalifikowanych związanych z budową 

Ogrodu Naukowo-Przyrodniczego w OEE w Lipiu w kwocie 396 000,00 zł. Termin spłaty pożyczki zaplanowano na okres 

od 2022 do 2028 roku. 

3.3. W związku z pozyskaniem dofinansowania w kwocie 3.277.125,70 zł. na realizację projektu „Termomodernizacja, 

rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu” z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych W 2023 roku konieczne jest zaciągnięcie pożyczki na wkład własny i koszty niekwalifikowane  

zadania w kwocie 600.000,00 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 3.855.442,00 zł. Termin spłaty pożyczki 

zaplanowano na lata 2024 - 2033. 

4. Wpłaty na utrzymanie OEE w Lipiu za 2023 rok, które szacowane są w wysokości ok. 100.000,00 zł. 

Łączna kwota wpłat na pokrycie straty w OEE w Lipiu w roku ubiegłym wynosiła 180.000,00 zł. 

5. Wpłaty na utrzymanie wód dorzecza w kwocie 120.000,00 zł.  oraz utrzymanie trwałości projektu 

„Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty” w kwocie 40.000,00 zł. oraz 

projektu Ochrona łososia…”  w kwocie 50.000,00 zł. W związku z wyczerpaniem środków na ochronę 

przeciw kłusownictwu w ramach realizacji projektów „Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w 

dorzeczu Parsęty” i „Ochrona łososia…” konieczne jest w 2024 roku zaplanowanie wpłat na utrzymanie wód 

dorzecza. ZMiGDP ubiega się o dofinansowanie zadań w ramach obwodu ze środków programu LIFE pn. LIFE 

for Rivers - Ochrona i odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez odtworzenie i monitoring 

ekosystemów rzecznych. Ogłoszenie wyników przewidziano do końca I kwartału 2024 roku. Dlatego też 

konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków na utrzymanie obwodu.  

6. W związku z pozyskaniem dofinansowania w kwocie 4 361 000,00 zł. na realizację projektu 

„Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu - II etap” z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zaplanowano wpłaty na pokrycie 

wkładu własnego i kosztów niekwalifikowanych w wysokości 120.000,00 zł (60.000,00 zł w 2024 roku i 

60.000,00 zł w 2025 roku). 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIX/107/23 

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty 
jednostek w 2024 roku 

            

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2023) 

udział % 
w 

składce 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA                            

(4 zł od 
mieszkańca) 

Obsługa długu 
publicznego 

Rezerwa OEE Lipie  

wpłaty  
Termomodernizac

ja, rozbudowa i 
doposażenie 

Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej w 

Lipiu** 

wpłaty na 
utrzymanie wód 

dorzecza* 

utrzymanie 
trwałosci 
projektu 
Ochrona 
łososia* 

utrzymanie 
trwałosci 
projektu 

Zwiększenie 
drożności* 

Razem wpłaty 
gmin na 2024 rok 

(kol.4+5+6+7+8+9+
10+11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Barwice MiG 8 032 4,0% 32 128,00 19 172,00 5 987,00 3 992,00 2 397,00 8 807,00 1 598,00 1 994,00 76 075,00 

Białogard M 20 907 10,4% 83 628,00 49 904,00 15 585,00 10 390,00 6 234,00 5 008,00 4 156,00 5 195,00 180 100,00 

Białogard G 7 108 3,5% 28 432,00 16 966,00 5 299,00 3 532,00 2 119,00 10 134,00 1 413,00 1 766,00 69 661,00 

Borne Sulinowo 
MiG 

8 835 4,4% 35 340,00 21 088,00 6 586,00 4 391,00 2 634,00 4 337,00 1 756,00 2 195,00 78 327,00 

Dygowo G 5 271 2,6% 21 084,00 12 583,00 3 929,00 2 620,00 1 572,00 6 763,00 1 048,00 1 310,00 50 909,00 

Gościno MiG 5 158 2,6% 20 632,00 12 313,00 3 845,00 2 563,00 1 538,00 5 390,00 1 025,00 1 282,00 48 588,00 

Grzmiąca G 4 400 2,2% 17 600,00 10 502,00 3 280,00 2 187,00 1 312,00 9 508,00 875,00 1 093,00 46 357,00 

Karlino MiG 8 290 4,1% 33 160,00 19 789,00 6 180,00 4 120,00 2 472,00 7 783,00 1 648,00 2 060,00 77 212,00 

Kołobrzeg M 40 347 20,1% 161 388,00 96 307,00 30 077,00 20 051,00 12 031,00 5 451,00 8 020,00 10 026,00 343 351,00 

Kołobrzeg G 10 475 5,2% 41 900,00 25 004,00 7 809,00 5 206,00 3 123,00 4 557,00 2 082,00 2 603,00 92 284,00 

Połczyn Zdrój 
MiG 

13 657 6,8% 54 628,00 32 598,00 10 181,00 6 787,00 4 072,00 8 430,00 2 715,00 3 394,00 122 805,00 

Rąbino G 3 372 1,7% 13 488,00 8 048,00 2 514,00 1 676,00 1 005,00 6 309,00 670,00 838,00 34 548,00 

Rymań G 3 746 1,9% 14 984,00 8 943,00 2 792,00 1 862,00 1 117,00 4 211,00 745,00 931,00 35 585,00 

Siemyśl G 3 810 1,9% 15 240,00 9 095,00 2 840,00 1 893,00 1 136,00 4 211,00 757,00 947,00 36 119,00 

Sławoborze G 3 729 1,9% 14 916,00 8 902,00 2 780,00 1 853,00 1 112,00 5 716,00 741,00 927,00 36 947,00 

Szczecinek G 8 783 4,4% 35 132,00 20 965,00 6 547,00 4 365,00 2 619,00 5 501,00 1 746,00 2 182,00 79 057,00 

Szczecinek M 35 490 17,6% 141 960,00 84 714,00 26 456,00 17 637,00 10 582,00 4 211,00 7 055,00 8 819,00 301 434,00 

Tychowo MiG 6 285 3,1% 25 140,00 15 002,00 4 685,00 3 123,00 1 874,00 9 396,00 1 249,00 1 562,00 62 031,00 

Ustronie Morskie 
G 

3 525 1,8% 14 100,00 8 415,00 2 628,00 1 752,00 1 051,00 4 277,00 701,00 876,00 33 800,00 

RAZEM 201 220 1,00 804 880,00 480 310,00 150 000,00 100 000,00 60 000,00 120 000,00 40 000,00 50 000,00 1 805 190,00 

 

 

 


